
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 58 TAHUN 2019 

TENTANG 

TARIF LAYANAN UNIT PRODUKSI 
SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI MANDIRI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya 3 (tiga) Sekolah Menengah 
Negeri sebagai Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Mandiri yang 
Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah, perlu menetapkan tarif layanan unit produksi pada 
sekolah dimaksud; 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 83 ayat (6) Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan Layanan 
Umum Daerah, maka tarif layanan ditetapkan dengan 
Peraturan Gubernur; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Tarif Layanan Unit Produksi Sekolah 
Menengah Kejuruan Negeri Mandiri; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 
2012; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 
Badan Layanan Umum Daerah; 



2 

6. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Susunan dan 
Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

7. Peraturan Gubemur Nomor 165 Tahun 2012 tentang Pola 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah; 

8. Peraturan Gubemur Nomor 277 Tahun 2016 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Dinas Pendidikan Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta; 

9. Peraturan Gubemur Nomor 380 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan, Organisasi dan Tata Kerja Sekolah Menengah 
Kejuruan Negeri Mandiri; 

10. Peraturan Gubemur Nomor 88 Tahun 2017 tentang Standar 
Pelayanan Minimal Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 
Mandiri; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF LAYANAN UNIT 
PRODUKSI SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI MANDIRI. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubemur ini yang dimaksud dengan 

1. Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubemur dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubemur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

5. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

6. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

7. Unit Kerja pada Perangkat Daerah adalah Unit Kerja pada 
Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

8. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Mandiri yang selanjutnya 
disingkat SMKNM adalah Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 
Mandiri Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

BAB II 

TARIF LAYANAN 

Pasal 2 

(1) Dengan Peraturan Gubemur ini, ditetapkan Tarif Layanan 
Unit Produksi SMKNM. 



(2) Tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan imbalan atas jasa layanan yang diberikan oleh 
unit produksi SMKNM. 

Pasal 3 

Jasa layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 terdiri atas: 

a. penyewaan ruang serba guna; 

b. penyewaan ruang pertemuan/ meeting room; 

c. jasa laundry; 

d. paket kue; 

e. paket snack box 
f. paket nasi kotak; 

g. paket buffet/prasmanan; 

h. seni tan i dan karawitan; 

i. usaha jasa Pariwisata; 

j. produk tata busana; 

k. tata kecantikan; 
1. produk patiseri; 

m. pelayanan bidang kemaritiman; 

n. layanan teknologi industri; dan 

o. layanan teknologi informasi. 

Pasal 4 

Besaran tarif layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur mi. 

BAB III 

PENGENDALIAN 

Pasal 5 

(1) Dalam rangka pengendalian, Dinas Pendidikan melaksanakan 
monitoring dan evaluasi pelaksanaan layanan unit produksi di 
SMKNM. 

(2) Hasil monitoring dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) dilaporkan oleh Kepala Dinas Pendidikan kepada 
Gubernur melalui Sekretaris Daerah paling sedikit 1 (satu) kali 
dalam 3 (tiga) bulan. 

(3) Dalam pelaksanaan monitoring dan evaluasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat 1 (satu), Dinas Pendidikan dapat 
mengikutsertakan Perangkat Daerah/ Unit Kerja pada 
Perangkat Daerah terkait atau pihak ketiga yang kompeten. 

Pasal 6 

(1) Pengendalian kegiatan atas jasa layanan Unit Produksi 
SMKNM dilaksanakan oleh Dinas Pendidikan dalam bentuk 
verifikasi data penerapan pelayanan minimal dan penerapan 
standar operasional prosedur pelayanan. 



4 

(2) Hasil pengendalian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
digunakan sebagai bahan masukan peningkatan pelaya,nan 
kepada masyarakat dan validasi data pelaksanaan 
pembayaran. 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 7 

Mekanisme pembayaran jasa layanan unit produksi SMKNM yang 
sudah dilaksanakan sebelum berlakunya Peraturan Gubernur ini, 
tetap sah dan berlaku sampai dengan dilakukan penyesuaian 
berdasarkan ketentuan Peraturan Gubernur mi. 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 21 Juni 2019 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 2 Juli 2019 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2019 NOMOR 75013 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO FIUKUM,SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAF,RAH:KHOSVS IBUKOTA JAKARTA, 
; 

4' 
, 

YATAN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



K
e t

er
an

g a
n

  

m
in

im
a l

 4
0 

o r
an

g 	
I  

E-. 
R

p.
  2

0
.3

00
. 0

00
,-

 

0 
0 
d 
0 
cl --4 ,--i ,--i 
C4 R

p.
 	

15
. 0

00
,-

 
R

p.
 	

80
. 0

00
,-

 

00 
00 
00 
in 

124 R
p.

 	
50

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
45

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
70

.0
00

, -
 

R
p.

 	
10

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
70

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
70

.0
00

, -
 

R
p.

 	
10

.0
00

,-
 

R
p.

 	
40

.0
00

, -
 

R
p.

 	
10

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
65

.0
00

,-
 

R
p.

 	
70

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
70

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
2.

20
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

50
0.

00
0,

- 

ct 

4C.JCI 

tr
ip

,  
3
 h
ar
i
 
 

tr
ip

,  3
0
 h
ar
i
 
 

1 
pi

ec
e  
 

bA 

.--( 

bA 

1-1 

bA 

.--1 

bA 

7-1 
Co  

be 

r--I 

bA 

1-4 

bA 

1--1 1
 

kg
  
 

1
  p

ie
ce

  

CA 
,-- 
r-i 1 

pi
ec

e  
 

OA 
r- 
1-4 

OA 
,-- 
1--1 

ta0 
.-- 
.--I 

I
1 

or
an

g,
  1

 p
ak

et
   

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

S
M

K
N

 3 6
 

	
A

.  
La

ya
n

an
  B

id
a n

g  
K

em
ar

it
im

an
  
 

1.
  S

e
w

a  
K

ap
al
 M

ar
lin

  u
n

tu
k 

W
is

at
a  

ke
  P

u
la

u
  T

id
u

n
g  
 

2.
  O

p
er

as
i P

en
an

gk
ap

an
  I
ka

n
  
	

3.
  

Pr
od

uk
 H

as
il 

Ta
n

gk
ap

an
:  

	
a.

  
K

ep
al

a  
Ik

an
  S

al
m

on
  

.. 
btA 
a) 
H 

.-- 

xi c.
  
I

ka
n

  C
ak

al
an

g  
	

d.
 

Ik
an

  T
u

n
a  
 

e.
 

Ik
an

  K
em

bu
n

g  
 

f.
 

U
da

n
g  

Pu
ti
h

 
	

g.
 

U
da

n
g  

Pa
n

ce
t  

	

h.
 

C
u

m
i-

cu
m

i 

i.
 

Ik
an

  K
ak

ap
  M

er
ah

 
 

j.
 

Si
ri

p  
Ik

an
  S

al
m

on
  
 

k.
 

Ik
an

  B
an

de
n

g  
	

1.
  F

ile
t  

Ik
an

  S
al

m
on

  
 

m.
 

Ik
an

  B
aw

al
 H

it
am

  
	

n.
 

Ik
an

  B
ar

on
an

g  

0 

,-- 

6 

4.
  S

e
rt

ifi
ka

s i
 P

el
au

t  
(u

j i
an

  A
N

TK
A

PI
N

 I
I/

A
N

TK
A
P
IN

 I)
  
 

5.
  

Se
rt

ifi
ka

si
 B

N
S

P  



K
et

e r
an

g a
n

  

ke
m

as
an

  
 

4  
p

ie
ce

s  
 

ke
m

as
an

   
ke

m
as

an
  
 

ke
m

as
an

  
 

ke
m

as
an

  
 

ke
m

as
an

  
 

ke
m

as
an

  
 

to
  p
ie

s  
 

0 

+-I 

4-,  • v-I 

CO 
• 0 
Ct 

"0 

0 

.4., 
0.) 

(/) 
C)  
-4-,  
al 

t 
IZi 

.1-  
.1-.4 0 

Cti 

li 

o  
4-,  

CK5  

Ct 
'CI 

Ta
ri

f 

R
p.

 	
1.

50
0.

00
0,

- 

R
p.

 	
25

. 0
00

,-
 

0 o o 
irS -, 

R
p.

 	
22

. 0
00

,-
 

R
..
 	

22
.0

00
,-

 
R

..
 	

22
.0

00
,-

 
R

..
 	

22
. 0

00
,-

 
R

..
 	

25
.0

0 0
,-

 
R

p.
 	

22
.0

00
,-

 
R

p.
 	

25
. 0

00
,-

 
R

p.
 	

25
.0

00
,-

 

o-  CI!) 
o 
c:3 o co 

c5 
71- 

f24 

O o 
o 
O o o 

C4 R
p.

 	
40

0.
0 0

0,
- 

R
p.

 	
15

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
15

.0
00

, -
 

R
p.

 	
15

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
5 0

.0
00

,-
 

R
p.

 	
30

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
50

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
1.

40
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

3.
00

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
60

.0
00

, -
 

R
p.

 	
1.

50
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

25
0.

00
0,

- 

o' 0  
0. 
o o Lo 
,-1 

I:4 

S
at

u
an

  

pe
r  

50
0 

gr
am

  
 

-th' 
o sai 

,--, 

pe
r  

50
0 

gr
am

  
I
  

.e
r  

5
00

  :
ra

m
  

se
r  

5
0
0
 :

ra
m

  
se

r  
5
0
0
 :

ra
m

  
'p e

r  
5
0
0
 :

ra
m

  
pe

r  
50

0 
gr

am
  
 

I. bD "a l  

pe
r  

2
50

 g
ra

m
  
 

pe
r  

25
0 

gr
am

  
 

1
  e
ko

r  
 

..-. 

--, 

•-. 
.4 
,--1 1

  ja
m

  
 

1 
u

ni
t  
 

1 
u

ni
t  
 

1
  u

n
it

  
 

1 
m

et
er

  
 

1
 

D
V

D
  

1 
al

bu
m

  k
ol

as
e  

3 0
0
 le

m
ba

r  
1
  o
ra

n
:  

10
0 

or
an

:  
1
  u

n
it

  
1
  u

ni
t  

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

6
.  

Se
rt

ifi
ka

si
 B

ST
  
	

7.
  

Pr
od

u
k 

O
la

h
an

  H
as

il
 La

u
t:

  
	

a.
 

B
ak

so
  I
ka

n
  B

ek
u

  
 

b.
 

B
ak

so
  K

u
ah

 3
6
 

	
c.

 
O

ta
k-

ot
ak

 I
ka

n
  B

ek
u

  
	

d.
 

Lu
m

pi
a  

Ik
an

  
 

e.
 

Lu
m

pi
a  

U
da

n
g  
 

f.
 

K
eo

ng
  M

as
  
 

g.
 

N
u

gg
et

  I
ka

n
  B

ek
u

  
 

h.
 

Si
om

av
  

	

i.
 

K
ue

  K
er

in
g  

Pa
st

el
 M

in
i
 C
ak

al
an

g  
 

j.
 

N
as

ta
r  

R
u

m
pu

t  
La

u
t  
 

8.
  

Pr
od

uk
si

 H
as

i l 
Pa

n
en

  B
u

di
da

ya
:  
 

a.
 

Ik
an

  N
ila

  u
ku

ra
n

  K
on

su
m

si
 
	

b.
 

B
en

ih
 Ik

an
  N

i la
  
 

B
.  

La
ya

n
an

  T
ek

n
ol

og
i I

nd
u

st
ri

:  
 

a.
 

Pe
n

ge
ca

ta
n

  S
ep

ed
a  

M
ot

or
  
	

b.
 

Se
w

a  
M

ob
il
 

	

c.
 

La
ti

h
a n

  M
en

ge
m

u
d i

 M
ob

i l
 
	

d.
 

G
an

ti
 O
h 

Se
pe

da
  M

ot
or

  
	

e.
 

C
uc

i M
ot

or
  
 

f.
 

C
uc

i A
C

 
 

g.
 

Pe
m

bu
at

an
  T

ra
l is

  
	

C
.  

La
va

na
n  

Te
kn

ol
og

i I
nf

or
m

as
i:  
	

a.
 

Sh
oo

ti
n

g  
V

id
eo

  
 

b.
 

Fo
to

  P
er

ni
ka

h
an

  
 

c.
 

Fo
to

  B
ot
h

 
 d.
 

Fo
to

  P
er

so
n

al
 S

im
pl

e  
 

e.
 

Fo
to

  I
ja

za
h

 
 

f.
 

Pe
m

bu
at

an
  P

IN
 
 

g:
 I

D
  C

ar
d 

ci 
4 

. 



K
e t

er
an

g a
n

  

, 

4-4 • -, s-, as 

R
p.

 	
2
5 0

.0
0
0
,-

 

o-  o o 
ci ko  

c4 R
p
. 	

9
0
0
. 0

0
0
,-

 

o-  o o 
O 
o in 

(Z R
p.

 	
1.

00
0.

00
0,

- 

R
p.

 	
50

0 
00

0,
- 

R
p.

 	
5
0
0
. 0

00
,-

 

o-  o o 
d o t- 

P4 

, 
o-  o 
o 
O 
o 
co 

R
p.

 	
25

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
3.

50
0,

- 
R

p.
 	

3
.5

00
,-

 
R

p.
 	

3
.0

00
,-

 , 
o-o 
tr) 
ri 

Ci) 1
 u

ni
t  
 

1
 m

et
er

  
 

1
  m

et
er

  
 

uo 

R
u

an
g  tx,o 

K
am

ar
/  

m
al

am
  

K
am

ar
/  

m
al

am
  

K
am

ar
/  

m
al

am
  

K
am

ar
/m

al
am

  

1
 

b
u

ah
 
 

1
 

b
u

ah
 
 

i 
0 
i 
0 

N
am

a  
P
el

ay
an

an
  

h
.  D

e
s

ig
n

  M
u

g  

(1) 

g 4 
. ,-4 j. 	

K
ao

s  
S

ab
lo

n
  

	
S

M
K

N
 5
7 	

 
A

.  
F

u
n

ct
io

n
  R

oo
m

  H
ot

el
 
 

a.
  

B
al

lr
oo

m
  

K
ap

as
it

as
  4

00
 o

ra
n

g,
  d

u
ra

si
 6

 ja
m

  p
em

ak
ai

an
,  A

C
,  S

ou
n
d
 S
ys

te
m

,  
LC

D
 Pr

oj
ec

to
r,

  S
of

a,
  P

ap
an

  T
u

l is
,  

d
an

  P
od

iu
m

 	
 

b.
 

M
ed

iu
m

  M
ee

ti
n

g  
R

oo
m

  
K

ap
as

il
a

s  
6
0
 o

ra
n

g,
  d

u
ra

si
 6

 j
am

  p
em

ak
ai

an
,  A

C
,  

S
ou

n
d
 S

ys
te

m
,  

LC
D

 Pr
oj

ec
to

r,
  M

ej
a 

 d
an

  K
u

rs
i 
R

ap
at

,  P
ap

an
  T

u
lis

  d
an

  P
od

iu
m

  
 

c.
 

S
m

al
l
 M

ee
ti

n
g  

R
oo

m
  

K
ap

as
it

as
  1

0  
or

a
n

g,
  d

u
ra

si
 6

  j
am

  p
em

ak
ai

an
,  A

C
,  S

ou
n

d
 S

ys
te

m
,  

LC
D

 Pr
oj

ec
to

r,
  M

ej
a 
 d

an
  K

u
rs

i R
ap

at
,  

d
an

  P
ap

an
  T

u
l is

  
 

B
.  K

a
m

ar
  P

en
gi

n
ap

an
  /

  H
ot

el
:  

_  
 

a.
 

S
u

it
e  

R
oo

m
  1

 
Li

vi
n

g  
ro

om
,  D

ou
bl

e  
Q

u
ee

n
  B

ed
 (4

  o
ra

n
g)

,  S
h

ow
er

  w
it
h

 H
ot

  &
C

ol
d
 

W
at

er
,  T

V
,  A

C
,  S

of
a  

S
et

  d
an

  M
in

i b
ar

,  t
er

m
as

u
k
 S

ar
ap

an
 

 
 

b.
 

D
el

u
xe

  R
oo

m
  

D
ou

bl
e  

B
ed

 (2
 o

ra
n

g)
,  S

h
ow

er
  w

it
h

 H
ot

  8
6  

C
ol

d
 W

at
er

,  T
V

,  A
C

,  S
of

a
  

S
et

,  
M

in
ib

ar
,  t

er
m

as
u

k 
S

ar
ap

an
  
 

c.
 

M
od

er
at

e  
R

oo
m

  
D

ou
b
le

/ T
w

in
  B

ed
 (

2 
or

an
g)

,  S
h

ow
er

,  T
V

,  A
C

,  t
er

m
as

u
k
 S
ar

ap
an

  
 

• 

d.
 

S
ta

n
da

rd
 R

oo
m

  
Tw

in
  S

in
gl

e  
B

ed
 (

2 
or

an
g)

,  S
h

ow
er

,  T
V

,  A
C

,  t
er

m
as

u
k
 S
ar

ap
an

  
 

C
.  A

n
e
k
a  

K
u

e  
 

1
. 

A
p

em
  G

u
la

  M
er

ah
 
 

2.
 

S
u

s  
is
i
 fl
a  
 

3.
 

M
u

ff
in

  
 

4.
 

Pi
sa

n
g  

G
or

en
g  

K
ej

u
  

6 Z.--H-I 



K
e t

er
an

g a
n

  
Ta

ri
f 

o-  o o 
Lr5 

cu 

R
p.

 	
6.

00
0,

- 

Os  o o 
6 -.) 

R
p.

 	
3.

50
0,

- 
R

p.
 	

35
. 0

00
,-

 

o-  o up 
c,i 

R
p.

 	
35

. 0
00

,-
 

.. 
o in 
co 

R
p.

 	
35

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
3.

50
0,

- 
R

p.
 	

75
. 0

00
,-

 
R

p.
 	

85
. 0

00
,-

 . 
o's  o o 
Lri 
t-- 

4 

R
p.

 	
75

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
75

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
3.

50
0,

- 
R

p.
 	

4.
00

0,
- 

R
p.

 	
4.

00
0,

- 
R

p.
 	

3.
50

0,
- 

R
p
: 	

4.
00

0,
- 

R
p.

 	
4.

00
0,

- 
R

p.
 	

3.
00

0,
- 

R
p.

 	
4.

00
0,

- 
R

p.
 	

3.
50

0,
- 

R
p.

 	
4.

00
0,

- 
R

p.
 	

3.
50

0,
- 

S
at

u
an

  

,--, 
_0_0 
. 1

 
lo

ya
n

g  
 

1
  p

ot
on

g  
 

1  
p

ot
on

g  
 

1
 

lo
ya

n
g  
 

1
  p

ot
on

g  
 

be 

0 

1 
po

to
n

g  
 

1
  t
op

le
s  
 

1  
to

p
le

s  
 

. 0, o ..,-. ,__, 

u cl)
 

1
  t
op

le
s  
 

.1L)i a, 
, 
5o  , 

-, 1
 

bu
ah

 
 

„0 
. 1

 
bu

ah
 
 

,s0 
,-, 

,n 
1--1 

i 
_0 
r—i 

_0 
r--1 

,n 
e--4 

ap 
1-1 

,n 
1-1 

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

•,-; cti 
0 

in 

. --. 
0 1-I *47.1 0 f 
.s5 

7.
 

C
ak

e  
M

ar
m

er
  

	
8.

 
C

ak
e  

M
ar

m
er

  
	

9.
 

B
ro

w
n

ie
s  

(k
u

ku
s/

pa
n

gg
an

g)
  

_  
 

10
. 

B
ro

w
ni

es
  (k

u
ku

s/
pa

n
gg

an
g)

  
	

11
. 

C
ak

e  
P

is
an

g  
 

12
. 

C
ak

e  
P

is
an

g  
	

13
. 

C
ak

e  
Ta

p
e  ou 

0. 
at E-, 
a) 
1 () 

15
. 

C
h

oc
ol

at
e  

C
oo

ki
es

  
 

16
. 

K
as

ta
n

ge
l 

cci M 
a cd M 

19
. 

Pu
tr

i S
al

ju
  

	

20.
 

A
re

m
-a

re
m

  S
ay

ur
  

	

21.
 

A
re

m
-a

re
m

  A
va

m
  

	

22.
 

Le
m

pe
r  

A
va

m
  

	

)
 

(u bL

......  

23.
 

Pa
st

el
 S

av
ur

  
	

24.
 

Pa
st

el
 T

el
u

r  
	

25.
 

R
is

ol
 S

m
ok

e  
B

ee
f
 

	

26.
 

R
is

ol
 S

av
ur

  

r:Q 

28
.  K

ro
ke

t  
K

en
ta

n
g  

t • --, P- 

,•-• 

0 ,-, 
1 
H 

D
.  

Pa
ke

t  
Sn

ac
k 

B
ox

  



K
et

er
an

g a
n

  
T
ar

if
 

0 0 o 
.: 
dirt: 

0 
0 o 
r-I 

0 
0 
u-) 
r-I 

0 
0 o 
ii- 
1-4 

R
p
. 	

1
7
. 5

0
0
  

R
p.

 	
20

. 0
00

 

R
p.

 	
3

5.
00

0,
- 

R
p.

 	
40

. 0
00

, -
 

R
p.

 	
4
5
. 0

0
0
,-

 

R
p.

 	
4

0.
0
0
0
, -

 

R
p.

 	
5
0
.0

00
, -

 

R
p.

 	
7
0
.0

00
,-

 

S
at

u
an

  

0 
,--1 

0 
,--i 

0 
.--i 1

  o
ra

n
g  
 

1
  o

ra
n

g  
 

1
 o

ra
n

g  
 

a 
,-i 

0 
,---1 

0 
,-1 

w 1... 
0 
fai 
,- 1

  p
or

si
 

1
  p

o r
si

 

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

1
. 

S
n
ac

k
 B

ox
  t

ip
e  

A
 (

2  
ku

e  
da

n
  a

ir
  m

in
er

al
)  
	

 

2.
 

S
n

ac
k
 B

ox
  t

ip
e  

B
 (
2
 ku

e,
  a

ir
  m

in
er

al
 d
an

  k
ac

an
g/

k
ri

pi
k/

p
er

m
en

)  
 

3.
 

S
n

ac
k 

B
ox

  t
ip

e  
C

 (
3
 ku

e,
  a

ir
  m

in
er

al
 da

n
  k

ac
an

g/
k
ri

pi
k/

p
er

m
en

)  
 

E
.  P

a
ke

t  
C

of
fe

e  
B

re
ak

 
	

1
. 

C
of

fe
e  

B
re

ak
 t

ip
e  

A
 (
2
 ku

e  
da

n
  t

eh
/ k

op
jy

 	
 

2.
 

C
of

fe
e  

B
re

ak
 t

ip
e  

B
  (
2  

k
u

e,
  k

ac
an

g/
kr

ip
ik

 d
an

  t
eh

/k
op

i)  
 

3.
 

C
of

fe
e  

B
re

ak
 t

ip
e  

C
  (
3
 ku

e,
  k

ac
an

g/
kr

ip
ik

 d
an

  t
eh

/ k
op

i)  
 

F
.  

Pa
ke

t  
N

as
i
 K
ot

ak
 
	

1
. 

T
ip

e  
A

 :
  

N
as

i 
p

u
ti

h
,  m

a
sa

ka
n

  a
y

am
/ d

ag
in

g/
ik

an
,  m

a
sa

ka
n

  
la

in
,  s

u
p
,  

ke
ru

pu
k,

  s
am

ba
l,
  a

ir
  p

u
ti

h
,  

da
n

  b
u

ah
 p

ot
on

g/
pu

di
n

g  
 

2.
 

T
ip

e  
B

  :
  

N
as

i 
p

u
ti

h
,  m

as
ak

an
  a

ya
m

/ d
ag

in
g,

  m
as

ak
an

  l
ai

n
,  s

u
p
,  

ke
ru

pu
k
,  

sa
m

b
al

,  a
ir

  m
in

er
al

 g
el

as
  d

an
  b

u
ah

 p
ot

on
g/

pu
d i

n
g  
 

3.
 

T
ip

e  
C

:  
N

as
i 
p

u
ti

h
,  m

a
sa

k
an

  a
y

am
,  
m

as
ak

an
  

da
gi

n
g,

  m
as

ak
an

  
ik

an
,  

m
as

ak
an

  l
ai

n
,  c

a
h

 s
a
yu

ra
n

,  
k
er

u
pu

k,
  s

a
m

b
al

,  a
ir

  m
in

er
al

 g
el

as
  

d
an

  b
u

ah
/p

u
d

in
g  

cu
p  
	

G
.  

P
ak

et
  P

ra
sm

an
an

  
	

1
. 

'P
ip

e  
A

:  
N

as
i 
p

u
ti

h
,  m

a
sa

ka
n

  a
y

am
/ d

ag
in

g/
ik

an
,  
m

a
sa

ka
n

  
la

in
,  
c
a

h
 

sa
yu

ra
n

,  
ke

ru
pu

k,
  s

am
ba

l,
  a

ir
  p

u
ti
h

  da
n

  b
u

ah
/p

u
di

n
g  

cu
p  
 2.

 

T
ip

e  
B

  :
  

N
as

i 
pu

ti
h

,  m
as

ak
an

  a
ya

m
/ d

ag
in

g,
  m

as
ak

an
  i
ka

n
,  m

as
ak

an
  l
ai

n
,  

ca
h

 s
ay

u
ra

n
,  

ke
ru

pu
k,

  s
am

ba
l,
  a

ir
  p

u
ti
h

 d
an

  b
u

ah
/p

u
di

n
g  

cu
p  
 

3.
 

T
ip

e  
C

 :  
N

as
i 
p

u
ti

h
,  m

a
sa

ka
n

  a
y

am
,  m

a
sa

k
an

  
d
ag

in
g,

  m
a
sa

k
an

  
ik

an
,  

m
as

ak
an

  la
in

,  s
u

p,
  a

n
ek

a  
se

la
da

,  a
n

ek
a  

pu
di

n
g,

  k
er

u
pu

k,
  s

am
ba

l,  
ai

r  
p

u
ti

h
,  s

of
t  

dr
in
k
 da

n
  b

u
ah

 	
 

H
.  

P
ak

et
  A

la
  C

ar
te

  

(:::; z 



to 
cd 
a) •,-, a) 

•,-, 3-t 
0:I 

E—i 

00 00 
,....., 

00 

c•q  

c24 R
p.

 	
25

.0
0 0

,-
 

R
p.

 	
25

.0
00

, -
 

R
p.

 	
25

.0
00

,-
 

00 00 
o6 ,--, 

(24 

00 

o6 ,--, 

c4 R
p.

 	
18

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
18

. 0
00

,-
 

R
p.

 	
20

.0
00

,-
 

.. 0 e c 
06 

R
p.

 	
18

.0
00

,-
 

R
p.

 	
18

.0
00

,-
 

R
p.

 	
18

.0
00

,-
 

0 cy 

6, 
r4 

c6 ,--i 

6., 
c4 

0000 0000 0000 
0 cy 

6., 
124 

cv ,-1 

6., 
(24 R

p.
 	

12
.0

00
,-

 

0 o 0 
c-Ni ,..-, 

R
p.

 	
12

. 0
00

,-
 

o' 

r-1 

6., 
(: 

00 00 
O' 

.--i 

6, 
(24 R

p.
 	

12
.0

00
,-

 

0 o 0 

d
 

R
p.

 	
10

.0
0 0

,-
 

R
p.

 	
10

.0
00

,-
 

r-i 

6.. 

00 00 00 
.--I 

6. 
(24 R

p.
 	

10
.0

00
,1

1 

al 

Cd 
U) 1

  p
or

si
 
 

•,- cn 
0 

,--1 1 
po

rs
i
 
 

1 
po

rs
i
 
 

•,-, 
cn 
s-I 
0 

,--i 1 
po

rs
i
 
 

1 
po

rs
i
 
 

..  
in 
s-, 
0 

,--1 

c  

1  
p

or
si
 
 

• 
cc 
C 

s-I 

1  p
or

si
 
 

•,-, 
c n 

,--i 

00 

•,-, 
Cl) ., 

,--t 1 
po

rs
i
 
 

1  
p

o r
si
 
 

1 
po

rs
i
 
 

1  
p

or
si
 
 

1 
po

rs
i
 
 

1 
po

rs
i
 
 

1 
po

rs
i
 
 

.i7i 3., 
0 

,--1 1 
po

rs
i
 
 

1
  p

or
si
 
 

C/)  

1 
po

rs
i
 
 

1 
ge

la
s  
 

V) 
C zt 

—e) 

V) 
t 

Tli 

,--1  1 
ge

la
s  
 

1  
ge

la
s  
 

CI) 
at 
(1) OD 

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

1.
 

So
to

  a
ya

m
  +

 n
as
i
 
	

2.
 

So
to

  b
et

aw
i
 + 

n
as
i
 
	

3.
 

R
aw

on
  d

ag
in

g  
+ 

n
as
i
 
	

4.
 

So
p  

da
gi

n
g  

+ 
n

as
i 

. 
CCS 

-I- 
ai bA 
f:L 0 

U) 

6 

6.
 

N
as

i g
or

en
g  

ay
am

  
	

7.
 

N
as

i g
or

en
g  

so
si

s  
	

8.
 

N
as

i g
or

en
g  

te
ri
 

	

9.
 

N
as

i g
or

en
g  

at
i a

m
pe

la
  
	

10
. 

N
as

i g
or

en
g  

se
af

oo
d 

cll .--, 

V, 1--4 
,--4 
,--; 

12
. 

M
ie

  r
eb

u
s/

go
re

n
g  

ay
am

  
	

13
. 

M
ie

  r
eb

u
s/

go
re

n
g  

te
ri
 
	

14
. 

M
ie

  r
eb

u
s/

go
re

n
g  

at
i a

m
pe

la
  
	

15
. 

M
ie

  r
eb

u
s/

go
re

n
g  

se
af

oo
d
 
	

16
. 

K
w

et
ia

u
  r

eb
u

s/
go

re
ng

  a
ya

m
  
	

 

17
. 

K
w

et
ia

u
  r

eb
u

s/
go

re
n

g  
se

af
oo
d
 
	

18
. 

R
is

ol
 m

ay
on

es
  
	

19
. 

R
ot
i
 ba

ka
r  

co
kl

a t
  k

ej
u

  
	

20.
 

R
ot

i b
ak

ar
  k

or
n

et
  
	

21.
 

Pi
sa

n
g  

go
re

n
g  

ke
ju

  
	

22.
 

R
uj

a
k 

ci
re

n
g  

	

23.
 

Fr
en

ch
 fr

ie
s  

	

24.
 

Pi
sc

ok
 lu

m
er

  
	

25.
 

Ju
s  

Ja
m

bu
  

	

26.
 

Ju
s  

A
lp

u
ka

t  
	

27.
 

Ju
s  

Je
ru
k
 
	

28.
 

Ju
s  

B
u

ah
 N

ag
a  
	

29.
 

Ju
s  

To
m

at
  

	

30.
 

Th
ai
 Te

a  



al 
bA 

ai 
(I) 
+-) 
V 

r 

m
in

im
al

 3
0  

or
an

g  

m
in

im
al

 3
0 

or
an

g  

T
ar

if
 ir5 

cz 

oci 

c: 

III!! 

«5 

1:4 

000000 000000 
06 

f:4 

oci 

r24 

I 

od 

r- R
p.

  
	

5
.0

00
,-

 

R
p.

 	
2.

50
0.

00
0,

- 
R

p.
  

4
. 0

0
0
.0

00
,-

 

R
p.

 	
2.

50
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

4.
00

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
4.

00
0.

00
0,

- . 
o o 
ci o o 
tri 

r:4 R
p.

  
6
. 0

00
. 0

00
,-

 
R

p.
 	

5.
50

0.
00

0,
- 

R
p.

 	
8.

50
0.

00
0,

- 

R
p.

 	
2.

50
0.

00
0,

- 

R
p.

 	
4
.0

00
. 0

00
,-

 

S
at

u
an

  

1
  c
an

gk
ir

  
 

1 
ca

n
gk

ir
 	

 
1 

ge
la

s  
	

 
1 

ca
n

gk
ir

  
 

1 
ca

n
gk

ir
  
 

1 
ca

n
gk

ir
  
 

ct 

5 
pe

n
ar
i
 
 

5 
pe

n
ar
i
 
 

ci)  I) 

1
  p

a k
et

  
 

a) 

1
  p

ak
et

  
	

 
1 

pa
ke

t  
 

1 
pa

ke
t  
 

1 
pa

ke
t  
 

bi) 

1 
or

an
g  

N
am

a  
P
el

ay
an

an
  

31.
 

K
op
i
 h
it

am
  
	

32.
 

K
op

i s
u

su
  
	

 
33.

 
Le

m
on

  t
ea

  
 

34.
 

K
o
m

o
ka

  
 

35.
 

V
an

n
ila

  la
tt

e  
 

0 
• ...4 
0 

Cd 

0 

LC; 
CY) 37

.  E
s  

Te
h

 
	

I.
 	

Pa
ke

t  
K

ea
h l

ia
n

  S
en

i T
an

  i
 da

n
  K

ar
aw

it
an

  B
et

aw
i J

as
a  
 

1.
  T

a
ri

an
  d

iir
in

gi
 ka

se
t  
 

2.
  T

a
ri

an
  d

iir
in

gi
 liv

e  
m

u
si
k
 
 

3.
  M

u
si

k 
G

am
ba

n
g  

K
ro

m
on

g  
 (c

er
em

on
y)

:  
 

a)
 

D
u

ra
si

 1
0 

m
en

it
  (p

em
bu

ka
an

/p
en

u
tu

pa
n

  s
aj

a
)  
 

b)
 

D
u

ra
si

 2
0 

m
en

it
  (p

em
bu

ka
an

  +
 p

en
u

tu
pa

n)
  
	

 
4.

  M
u

si
k  

G
am

ba
n

g  
K

ro
m

on
g  

(h
ib

u
ra

n
):  

	
 

a)
 

D
u

ra
si

 3
0  

m
en

it
  
 

b)
 

D
u

ra
si

 6
0 

m
en

it
  
 

 
	

c)
  

D
u

ra
si
 d i

at
as

  6
0  

m
en

it
  
 

d)
 

C
er

em
on

y  
(m

u
si

k 
pe

m
bu

ka
an

  &
 t

an
  i 

pe
rs

em
ba

h
an

)  
 

e)
 

H
ib

u
ra

n
  (m

u
si

k 
ga

m
ba

ng
  k

ro
m

on
g  
+
 2 

ta
ri

an
)  
 

J.
  

Pa
ke

t  
U

sa
h

a  
Pe

rja
la

n
an

  W
is

at
a  

(P
ak

et
  W

is
at

a)
:  
 

1
.  P

a
ke

t  
W

is
at

a  
B

al
i O

ve
rl

an
d 

7  
h

ar
i 

-
 

B
ia

ya
  H

ot
el
 be

r-
A

C
 

-
 

B
ia

ya
  M

ak
an

  3
x

/ H
ar

i 

-
 

T
ik

et
  M

as
u

k 
O

by
ek

 W
is

at
a  

-
 

T
ik

e t
  P

en
ye

br
an

ga
n

  F
er

ry
  

-
 

B
is

  h
er

-A
C

 

-
 

Pe
m

an
du

  W
is

at
a  

-
 

T
ip

s  
S

u
p

ir
,  P

ar
ki

r  
	

- 	
A

su
ra

n
si

  p
er

ja
la

n
an

  
 

2.
  P

a
ke

t  
W

is
at

a  
B

al
i P

es
aw

at
  4

  h
ar

i 3
 m

al
am

  

-
 

B
ia

ya
  P

es
aw

at
  N

on
  G

ar
u

da
  P

P  
J
K

T-
B

al
i-

JK
T 

cS 
Z 



CO 

K
et

er
an

ga
n

  

m
in

im
al
 30

 o
ra

n
g  

m
in

im
al

 3
0
 o

ra
n

g  

E,  

c•i•— • ,...
, ,
 

R
p.

 	
6
.0

00
.0

00
,-

 

O 0 
0 
O 0 
0 
4 

6., 
C4 R

p.
 	

30
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

27
5.

00
0,

- 
R

p.
 	

25
0.

00
0,

- 

S
at

u
an

  

1
 o

ra
n

g  tn 
cd ;-, C 

I
1
 

ka
m

ar
  
 

1
 

ka
m

ar
  

N
am

a  
P
el

ay
an

an
  

-
 

B
ia

ya
  H

ot
el

 

-
 

B
ia

ya
  M

ak
an

  3
x

/ H
ar

i 

-
 

T
ik

e t
  M

as
u
k
 O

by
ek

 W
is

at
a  

-
 

Tr
an

sf
er

  B
an

da
ra

  H
ot

el
 B

al
i
 B
an

d
a  

-
 

B
is

  b
er

-A
C

 d
i B

al
i 

-
 

Pe
m

an
du

  W
is

at
a  

-
 

T
ip

s  
S

u
pi

r,
  P

ar
ki

r  

-
 

A
su

ra
n

si
 p

er
ja

la
n

an
  

3.
  

Pa
k
et

  W
is

at
a  

4
  h

ar
i 3

 m
al

am
  S

in
ga

po
ra

/ K
u

al
a  

Lu
m

pu
r  

-
 

B
ia

ya
  P

es
aw

at
  J

ak
ar

ta
-S

in
ga

pu
ra

-J
ak

ar
ta

  

-
 

B
ia

ya
  M

ak
an

  3
x  

/
H

ar
i 

-
 

T
i k

et
  M

as
u

k 
O

by
ek

 W
is

at
a  

T
er

m
as

u
k
 U

n
iv

er
sa

l S
tu

d i
o  

-
 

Tr
an

sf
er

  B
an

da
ra

  -
  H

ot
el

 -
  B

an
d
ar

a  
S
in

ga
pu

ra
  

-
 

Tr
an

sp
or

ta
si
 di

 S
in

ga
pu

ra
  B

y  
M

R
T 

-
 

B
ia

ya
  H

ot
el

 

-
 

A
su

ra
n

si
 p

er
ja

la
n

an
  

	
4
.  

P
ak

et
  W

is
at

a  
3  

h
ar
i
 2 

m
al

am
  M

ed
an

-T
ob

a-
B

ra
st

ag
i 

-
 

B
ia

ya
  P

es
aw

at
  J

k
t  

-  
M

ed
an

  -
  J

kt
  

-
 

B
ia

ya
  M

ak
an

  3
x

/ H
ar

i 

-
 

T
ik

e t
  M

as
u

k 
O

by
ek

 W
is

at
a  

-
 

Tr
an

sf
er

  B
an

da
ra

  -
  H

ot
el

 -
  B

an
da

na
  

-
 

B
is

  b
er

-A
C

 

-
 

Pe
m

an
du

  W
is

at
a  

-
 

T
ip

s  
S

u
p

ir
,  P

ar
k
ir

  

-
 

A
su

ra
n

si
 p

er
ja

la
n

an
  

	
S

M
K

N
 2

7
 

	
A

.  
H

ot
el

 &
  M

u
lt

iP
u

rp
os

e  
R

oo
m

  
	

1.
  e

d
O

T
E

L
 Pa

ss
er

  B
ar

oe
:  
	

a)
 

S
u

it
e  

R
oo

m
  

	

b)
 

D
el

u
xe

  R
oo

m
  

	c)
 

S
ta

n
da

rd
 R

oo
m

  

6 Z— S ,--, 



K
et

e r
an

ga
n

  
Ta

ri
f 

R
p.

 	
1
.0

00
.0

00
,-

 

d o o . 
o o to 
,--i 

R
p.

 	
50

.0
00

,-
 

R
p.

 	
1
.0

00
.0

00
,-

 

d o o 
6 o cNi 
,-i 

R 
R

p.
  
4
.0

00
.0

00
,-

 
R

p.
 	

6
.0

00
.0

0
0
,-

 

R
p.

 	
40

.0
00

,-
 

R 
R

p.
 	

45
.0

0
0
,-

 
R

p.
 	

50
.0

00
,-

 
R

p.
 	

1
.5

00
.0

0
0
,-

 
R

p.
 	

1
.8

00
.0

0
0
,-

 
R

p
. 	

2.
30

0.
00

0,
- 

R
p
. 	

7.
00

0,
- 

0 o o 
cNi ,--4 

R
p.

 	
14

.0
00

,-
 

O o o 
-4 

R 
R

p.
 	

20
.0

00
,-

 

0- o o 
c; -I 

R
p.

 	
10

.0
00

,-
 

R 
R

p.
 	

85
.0

00
,-

 
R

p.
 	

50
.0

0
0,

- 
R

p.
 	

10
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

50
.0

00
,-

 

S
at

u
an

  
1
 

h
ar
i
 
 

e--4 1
  h

ar
i
 
 

6 
ja

m
  
 

6
 ja

m
  
 

6 
ja

m
  
 

6
 ja

m
  
 

0 

•--4 

0 

1--i 

0 

1--) 

14 00 

4-) 

•--I 1
  p

a k
et

  
 

1 
pa

k
et

  
 

1
  p

or
si
 
 

4-1  

11 

1--i 

-I-)  

•-4 1 
pa

ke
t  
 

1
  p

a k
et

  
 

r-i 

I T-en
q 

1 
to

pi
cs

  
 

1 
to

pi
cs

  
 

ci) 

04 

•--I 

Ci) 

al 

i--1 

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

d)
 

R
en

ta
l 
M

ob
il
 D

al
am

  K
ot

a  
	

e)
 

R
en

ta
l M

ob
il
 Lu

ar
  K

ot
a  
	

f)
 

E
xt

ra
  B

ed
 
	

2.
  M

ee
ti

n
g  

R
oo

m
  
	

a)
  

S
en

in
  s

.d
 Ju

m
'a

t  

•-..... 

-E)  ,0 
al 

Cl) 

3.
  B

a
ta

vi
a  

R
oo

m
  

a)
  

S
en

in
  s

.d
 J

u
m

'a
t  

-4-) 
-0 
al 

Cl) 

B
.  F

o
o

d 
an

d 
S

n
ac
k
 

	
1.

  C
a

te
ri

n
g  

Pa
n

da
n

  W
an

gi
:  
	

a)
 

Lu
nc

h
 B

ox
  T

ip
e  
A

 
	

b)
 

Lu
nc

h
 B
ox

  T
ip

e  
B

  
	

c)
 

Lu
n

ch
 B

ox
  T

ip
e  
C

 
	

d)
 

M
en

u
  B

u
ff
e t

  P
ak

et
  A

  (
30

 o
ra

n
g)

  
	

 

e)
 

M
en

u
  B

u
ff
e t

  P
ak

et
  B

 (
30

  o
ra

n
g)

 	
 

f)
 

M
en

u
  B

u
ff

e t
  P

ak
et

  C
 (

30
 o

ra
n

g)
  
	

 

g)
 

M
ac

ar
on

i S
ch

ot
el
 
 

h)
 

P
ak

et
  S

n
ac

k
 A
,  B

,  
C

  d
an

  D
  
	

Cl)

4-J
 C

1
 

i)
 

P
ak

et
  S

n
ac

k 
A

,  
B

 da
n

  C
 
	

j)
 

P
ak

et
  S

na
ck

 A
,  

B
  d

an
  C

 
	

k)
 

P
ak

et
  S

n
ac

k
 A
,  
B

 da
n

  C
 
 

2.
  

B
ak

er
y,

  C
ak

e  
86

  C
of

fe
e:

  

a)
 

M
il k

 B
u

n  

b)
 

R
ed

 B
ea

n
  B

re
ad

 

;If 
(/) 

• v•I 
$-1 

c-3-  

E40  
Ct 

(I) 

ii 

e)
 

N
as

ta
r  

f)
 

K
u

e  
se

m
pr

it
  c

ok
la

t  

c; 
Z 



K
et

er
an

ga
n

  

EH 

R
p.

 	
57

.0
00

,-
 

6 o o 
,--; 

R
p.

 	
1
2
.0

0
0
, -

i 
R

p.
 	

5
5
.0

0
0
,-

 

6.' o 

.--I 

fZ 

000 
6' o 

.--4 

tx 

6' o 

v--4 16
.0

0
0
,-

 
6' o o 
6 
v--4 

R
p.

 	
16

.0
0
0
, -

 

0 o o 
6 
v--I 

R
p.

  
	1

5.
00

0,
- 

R
p.

 	
1
6
.0

0
0
,-

 
R

p.
 	

14
.0

00
,-

 

c5 o o 
1.6 
v--I 

R
p.

 	
1
5
.0

00
,-

1 

0 o o 
o 
l.0 

R
p.

 	
5
0
.0

0
0
,-

 

6' 

6 
N ,--1 

rx 

000 000 
6' 

6 
0 co 

t:4 

c5 

6 
0 
CO 

(24 R
p.

 	
16

0
. 0

0
0
,-

 

6' oo 00 
00 
N 
1-4 

6' 

00 
.--I 

rZ R
p.

 	
20

0.
0
0
0
,-

 

R
p.

 	
20

.0
00

,-
 

R
p.

 	
20

.0
00

,-
 

S
at

u
an

  

1
  t
op

le
s  
 

1
 

bu
ah

 
 

1
  b

u
ah

 
 

1
  b

u
ah

 
 

1 
ge

la
s  
 

	
 
1
  g

el
as

  
 

1 
ge

la
s  
 

1
  g

el
a

s  
 

1
  g

e l
a

s  
 

0 cts 
too 

4-4 1
  g

e l
as

  
	 

1
 g

el
as

  
 

1
  g

el
as

  
 

1 
ge

la
s  
 

1
 g

el
as

  
 

8
 p

or
si
 
 

3 
po

rs
i
 
 

8 
po

rs
i
 
 

30
 p

or
si
 
 

20
 p

or
si
 
 

8
 p

or
si
 
 

8
 p

or
si
 
 

15
 p

or
si
 
 

10
 p

or
si
 
 

-0 
—4 

I 	
1
  b

u
ah

 

N
am

a  
P
el

ay
an

an
  

g)
 

C
h

oc
ol

at
e  

C
oo

k i
es

  
	

h)
 

S
os

is
  t
el

u
r  
	

i)
 

W
af

el
 

b.o 

(u 
Cl) 

Cl) 

k
)  

S
u

s  
is
i
 fl
a  
	

1)
  A

m
er

ic
an

o  
	

m)
 

H
ot

  C
ap

pu
ci

n
o  

	

n)
 

H
ot

  c
of

fe
e  

la
tt

e  
	

o)
 

H
ot

  m
oc

ca
  

p)
 

C
ar

am
el
 M

ac
ch

ia
to

  
	

q)
 

Ic
ed

 A
m

er
ic

an
o  

	

r)
 

Ic
ed

 C
ap

pu
cc

in
o  

s)
 

Ic
ed

 C
af

fe
  L

a
tt

e  
	

t)
 

Ic
ed

 M
oc

ch
ac

in
o  
	

u)
 

Ic
ed

 C
ar

am
el

 M
ac

ch
ia

to
  

	

v)
 

E
s  

ko
pi

 s
u

su
  
	

3.
  T

e
a
  H

ou
se

  
	

a)
  M

ie
  k

u
ah

 t
on

gs
en

g  

b.,o 

o 

c)
 

M
ie

  k
u

ah
 s

ot
o  
	

d)
 

S
pa

gh
et

ti
 B
ol

og
n

ai
se

  
	

0
 

e)
 

S
ot

o  
m

ie
  
	

N
as

i g
or

en
g  

sp
es

ia
l
 
 

g)
  

N
as

i g
or

en
g  

te
lu

r  

q 
as 
o 
o 

Cl) 

i)  
To

n
gs

en
g  

sa
p

i 

,L, 
cr 
'5 
0 
M 

LS 

a)
  T

e
m

p
at

  t
is

u
  o

ri
ga

m
i
 
	

I 	
b
)  

Te
m

p
at

  t
is

u
  m

od
el
 bu

s  



an 
cis .., Q) 

4-J 
a.) 

T
ar

if
 

[R
p
. 	

40
.0

00
,-

 
R

p.
 	

20
. 0

00
,-

 

o's 
o 
o 
d 
Lc) 

R
p.

 	
1
5
. 0

00
,-

 

o-  o o 
d 
CO 

R
p.

 	
50

.0
00

, -
 

R
p.

 	
4
00

. 0
00

, -
 

R
p.

 	
7
0
.0

00
,-

 
o-  

c; 
N 

04 

CO CC 
6' 

cS 
N 

64 

R
p.

 	
1
0
0
.0

0
0
,-

 
R

p.
 	

26
5.

00
0,

- 

R
p.

 	
38

5.
00

0,
- 

O o o 
6 
up 

R
p.

  
	

45
0.

00
0,

- 
R

p.
 	

16
0.

0
0
0
, -

 
R

p.
  
	

1
85

.0
00

,-
 

R
p.

 	
28

0.
0
00

,-
  I 

o-  o o 
tri 
co 

R
p.

 	
25

. 0
00

,-
  1

 
R

p.
 	

25
.0

00
,-

  1
 

R
p.

 	
25

.0
00

,-
  I 

R
p.

 	
25

.0
00

, -
  1

 
R

p.
 	

25
.0

00
, -

  1
 

R
p.

 	
25

.0
00

,-
 

R
p.

 	
50

. 0
00

,-
1 

o- o o 
c; 
o 

S
at

u
an

  

v--1 1
 b

u
a h

 
 

r-I 

0 

1--i e--I 

0 

1--I 

0 

r--I 1-1 1-1 1
 
 

b
u

ah
 
 

1
 b

u
a h

 
 

0 

1-1 

bf) (-1 

1---1 

tV) 
g 

r-i 
0000 

bA 
g 

1-1 

bl) 
g 

v--4 1
 o

ra
n

g  
 

1
 o

ra
n

g  
 

taf) 
g 

v--i 
00 

bi 
g 

,-I I 1
 o

ra
n

g  
 

bJ 

0 

1
 o

ra
n

g  
 

tDA 
g 

v--I 
00 

bA 
g 

1--1 1
 o

ra
n

g  
 

N
am

a  
P
el

ay
an

an
  

c)
 

Ta
s  

be
la

nj
a 

 (u
k
.  5

0
x5

5 
cm

)  
 

d)
 

B
ro

s/
co

rs
ac

e  
 

e)
 

Ta
s  

se
rb

a  
gu

n
a  
 

f)
 

C
em

pa
l s

eg
i e

m
p
at

  
 

g)
 

C
em

pa
l
 be

be
k
 
 

h)
 

C
em

pa
l s

ar
u

n
g  

ta
n

ga
n

  
 

i)
 

1
 

bu
ah

 t
ap

la
k
 m

ej
a 

 d
an

  4
 bu

ah
 s

ar
u

n
g  

b
an

ta
l
 ku

rs
i
 
 

j)
 

Tu
tu

p  
 g

al
on

  a
ir

   m
in

u
m

  
 

k)
 

Tu
tu

p  
ku

lk
as

  
 

1)
 	

B
an

ta
l j

ar
u

m
  b

en
tu

k 
to

pi
 
 

m)
 

C
el

em
ek

 c
an

ti
k
 
 

n)
 

M
u

ke
n

a  
•
 
 

D
.  T

ra
ve
l
 
 

a)
 

B
an

du
n

g  
A

dv
en

tu
r  

To
u

r  
 

b)
 

O
n

e  
da

y  
Tr

ip
  J

ak
ar

ta
  C

it
y  

To
u

r  
 

	
c)

  
O

n
e  

D
ay

  T
ri

p  
C

ir
eb

on
  
 

d
)  S

e
n

tu
l O

n
e  

D
ay

  T
ou

r  
 

	
e)

  S
p

le
n

di
d 

B
an

te
n

  F
u

l l 
D

ay
  T

ou
r  
 

	
 

f)  
T
r

ip
  o

f 
B

an
d
u

n
g'

s  
N

at
u

re
  
 

g)
 

W
on

de
rf

u
l B

og
or

  F
u

l l 
D

ay
  T

ou
r  
 

h)
 

W
al

ki
n

g  
To

u
r  

to
  C

h
in

a  
To

w
n

  
 

i)
 

W
al

k i
n

g  
To

u
r  

to
  C

it
y  

C
en

te
r  
 

	
j)  

W
a

lk
in

g  
To

u
r  

to
  O

ld
 To

w
n

  
 

k
)  W

a
l k

in
g  

To
u

r  
to

  E
l O

ca
so

  D
e  

M
on

as
  
 

1)
  

W
al

k i
n

g  
To

u
r  

to
  P

as
se

r  
B

ar
oe

  
 

m
)  W

a
lk

in
g  

To
u

r  
to

  C
ik

in
i
 
 

E
.  C

h
ry

sa
n
t  

S
al

on
  
 

a)
 

C
re

am
ba

th
 
 

b)
 

S
pa

  



K
et

er
an

ga
n

  
T
ar

if 

R
p.

  
	 7

5.
00

0,
- 

R
p.

 	
20

0.
00

0,
- I 

0 

0 cf) 

C4 

I 

0 

0 v—i 

C4 

00000 
00000 

I 

0 

0 ,--i 

I 

0 

In ,--1 

C4 

I 

0 

0 ,--c 

(X 'R
p
. 	

75
. 0

00
,-

 
R

p.
 	

15
0.

00
0,

-
1 

R
p.

 	
50

.0
00

,-
 , 

0 0 
ci,  
Lr) 

1:4 R
p.

 	
50

.0
00

,-
 

S
at

u
an

  
1  
or

an
g  
 

bA 

0 
,--1 

bA 

0 
,--1 

bA 

0 
,--4 

bA 

0 
,--i 

bA 

0 
,--1 1 

or
an

g  
 

bA 

0 
.--i 1  

or
an

g  b A 

,--1 
00 

bA 

,---1 

u
Io

 T  
 

N
am

a  
Pe

la
ya

n
an

  

c)
 

M
as

ke
r  

d)
 

Pe
lu

ru
s  

ra
m

bu
t  
 

biA 

Ti 

f)
 

Fa
ci

al
 
 

g)
 

B
od

y  
m

as
k
 
 

h)
 

B
od

y  
m

as
sa

ge
  
 

C.)
 

 

i) 

M
an

i k
u

r  
Pe

d i
ku

r  

•Fii 

•,-, 

C, 

.-- 

bjo 

,-1 

m)
 

Pa
n

gk
as

  r
am

bu
t  

pr
ia

  
 

n)
 

Pa
n

gk
as

  r
am

bu
t  

w
an

it
a  
 

ci 
Z 

A
N

IE
S

 B
A

S
W

E
D

A
N

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

